
ПРОТОКОЛ № 12

засідання постійної комісії Кіровоградської обласної ради
з питань економічного розвитку та інфраструктури

Склад комісії 7 осіб від 28 березня 2023 року

ВІДЕОКОНФЕРЕНЦІЯ
Присутні:
Голова постійної комісії: Скічко Ю.О.
Члени постійної комісії: Ківерник В.А., Кушнір Ю.Ю., Матвієнко В.В., 

Міщенко В.П., Цапюк О.Г., Шаповалов В.В

Запрошені:
СЕМЕНЮК
Юрій Анатолійович

– перший заступник голови Кіровоградської 
обласної ради 

КОВАЛЕНКО
Сергій Петрович

– голова постійної комісії Кіровоградської обласної
ради з питань бюджету, фінансів та інвестицій

АНІСІМОВА 
Анжела Миколаївна

– в.о. директора департаменту фінансів 
Кіровоградської обласної державної адміністрації

ГАВРИЛЕНКО 
Олександр Анатолійович

– керівник Агенції регіонального розвитку 
Кіровоградської області

САГАЛЬ 
Олександр Васильович

– заступник начальника Головного управління 
Національної поліції в Кіровоградській області

СОЛОМАХА 
Світлана Григорівна

– в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та торгівлі  Кіровоградської обласної 
державної адміністрації

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1.  Про звіт про стан виконання у 2022 році Плану заходів на 2021-2023 роки із
реалізації Стратегії розвитку Кіровоградської області на 2021-2027 роки

Інформує: Соломаха  Світлана  Григорівна –  в.о.  директора
департаменту економічного розвитку та торгівлі  Кіровоградської обласної
державної адміністрації

2.  Про  звіт  про  результати  виконання  програми  економічного  і  соціального
розвитку Кіровоградської області на 2022 рік.
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Інформує: Соломаха Світлана Григорівна – в.о. директора департаменту
економічного  розвитку  та  торгівлі   Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

3.  Про звіт про виконання обласного бюджету за 2022 рік.
Інформують: Коваленко  Сергій  Петрович –  голова  постійної  комісії

Кіровоградської обласної ради з питань бюджету, фінансів та інвестицій
Анісімова  Анжела  Миколаївна –  в.о.  директора

департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

4.  Про зміни до обласного бюджету на 2023 рік.
Інформують: Коваленко  Сергій  Петрович –  голова  постійної  комісії

Кіровоградської обласної ради з питань бюджету, фінансів та інвестицій
Анісімова  Анжела  Миколаївна –  в.о.  директора

департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

5.  Про побудову систем забезпечення публічної безпеки і порядку на території
області  та  подальше  розширення  інтелектуальних  систем
відеоспостереження  з  функціями  розпізнання  обличчя  та  транспортних
засобів, їх номерів, типу, моделі та марки.

Інформує: Сагаль  Олександр  Васильович –  заступник  начальника
Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області

6.  Про стан безпеки дорожнього руху на території області та вжиття спільних
додаткових заходів, спрямованих на зниження аварійності.

Інформує: Сагаль  Олександр  Васильович –  заступник  начальника
Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області

7.  Про  План  та  перспективи  діяльності  Агенції  регіонального  розвитку
Кіровоградської області на 2023 рік.

Інформує: Гавриленко  Олександр  Анатолійович  –  керівник  Агенції
регіонального розвитку Кіровоградської області

Результати голосування за порядок денний: “За” – одноголосно.

1. Про  звіт  про  стан  виконання  у  2022  році  Плану  заходів  на
2021-2023 роки із реалізації Стратегії розвитку Кіровоградської області на
2021-2027 роки.

Слухали: Інформацію Соломахи Світлани Григорівни – в.о.  директора
департаменту  економічного  розвитку  та  торгівлі   Кіровоградської  обласної
державної  адміністрації  про  стан  виконання  у  2022  році  Плану  заходів  на
2021-2023  роки  із  реалізації  Стратегії  розвитку  Кіровоградської  області  на
2021-2027 роки.

Брали участь в обговоренні  : Скічко Ю.О.
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За  підсумками  обговорення  голова  постійної  комісії  поставив  на
голосування пропозицію:

“Погодити  внесений  головою  обласної  державної  адміністрації  на
розгляд  обласної  ради  проект  рішення  “Про  звіт  про  стан  виконання  у
2022 році  Плану  заходів  на  2021-2023  роки  із  реалізації  Стратегії  розвитку
Кіровоградської області на 2021-2027 роки”.

Результати голосування: “За” – одноголосно.

Прийнято висновки: № 61 (додаються) 

2. Про  звіт  про  результати  виконання  програми  економічного  і
соціального розвитку Кіровоградської області на 2022 рік.

Слухали: Інформацію Соломахи Світлани Григорівни – в.о.  директора
департаменту  економічного  розвитку  та  торгівлі   Кіровоградської  обласної
державної  адміністрації  про  звіт  про  результати  виконання  програми
економічного і соціального розвитку Кіровоградської області на 2022 рік.

Брали участь в обговоренні  : Скічко Ю.О.
За  підсумками  обговорення  голова  постійної  комісії  поставив  на

голосування пропозицію:
“Погодити погодити внесений головою обласної державної адміністрації

на розгляд обласної ради проект рішення “Про звіт про результати виконання
програми  економічного  і  соціального  розвитку  Кіровоградської  області
на 2022 рік”.

Результати голосування: “За” – одноголосно.

Прийнято висновки: № 62 (додаються) 

3. Про звіт про виконання обласного бюджету за 2022 рік.
Слухали: Інформації  Коваленка  Сергія  Петровича  –  голови  постійної

комісії Кіровоградської обласної ради з питань бюджету, фінансів та інвестицій
та  Анісімової  Анжели  Миколаївни  –  в.о.  директора  департаменту  фінансів
Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  про  звіт  про  виконання
обласного бюджету за 2022 рік.

Брали участь в обговоренні  : Скічко Ю.О.
За  підсумками  обговорення  голова  постійної  комісії  поставив  на

голосування пропозицію:
“Погодити  внесений  головою  обласної  державної  адміністрації  на

розгляд  обласної  ради  проект  рішення  “Про  звіт  про  виконання  обласного
бюджету за 2022 рік”.

Результати голосування: “За” – одноголосно.

Прийнято висновки: № 63 (додаються) 
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4. Про зміни до обласного бюджету на 2023 рік.
Слухали: Інформації  Коваленка  Сергія  Петровича  –  голови  постійної

комісії Кіровоградської обласної ради з питань бюджету, фінансів та інвестицій
та  Анісімової  Анжели  Миколаївни  –  в.о.  директора  департаменту  фінансів
Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  про  зміни  до  обласного
бюджету на 2023 рік.

Брали участь в обговоренні  : Скічко Ю.О.
За  підсумками  обговорення  голова  постійної  комісії  поставив  на

голосування пропозицію:
“Погодити  внесений  головою  обласної  державної  адміністрації  на

розгляд обласної ради проект рішення “Про зміни до обласного бюджету на
2023 рік”.

Результати голосування: “За” – одноголосно.

Прийнято висновки: № 64 (додаються) 

5. Про  побудову  систем  забезпечення  публічної  безпеки  і  порядку  на
території  області  та  подальше  розширення  інтелектуальних  систем
відеоспостереження  з  функціями  розпізнання  обличчя  та  транспортних
засобів, їх номерів, типу, моделі та марки.

Слухали: Інформацію  Сагаля  Олександра  Васильовича  –  заступника
начальника  Головного  управління  Національної  поліції  в  Кіровоградській
області  про  побудову  систем  забезпечення  публічної  безпеки  і  порядку  на
території  області  та  подальше  розширення  інтелектуальних  систем
відеоспостереження з функціями розпізнання обличчя та транспортних засобів,
їх номерів, типу, моделі та марки.

Брали участь в обговоренні  : Скічко Ю.О.
За  підсумками  обговорення  голова  постійної  комісії  поставив  на

голосування пропозицію:
“Погодити  внесений  головою  обласної  державної  адміністрації  на

розгляд  обласної  ради  проект  рішення  “Про  побудову  систем  забезпечення
публічної  безпеки  і  порядку  на  території  області  та  подальше  розширення
інтелектуальних систем відеоспостереження з функціями розпізнання обличчя
та транспортних засобів, їх номерів, типу, моделі та марки”.

Результати голосування: “За” – одноголосно.

Прийнято висновки: № 65 (додаються) 

6. Про  стан  безпеки  дорожнього  руху  на  території  області  та  вжиття
спільних додаткових заходів, спрямованих на зниження аварійності.

Слухали: Інформацію  Сагаля  Олександра  Васильовича  –  заступника
начальника  Головного  управління  Національної  поліції  в  Кіровоградській
області  про  стан  безпеки  дорожнього  руху  на  території  області  та  вжиття
спільних додаткових заходів, спрямованих на зниження аварійності.

Брали участь в обговоренні  : Ківерник В.А., Скічко Ю.О.
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За  підсумками  обговорення  голова  постійної  комісії  поставив  на
голосування пропозицію:

“Погодити  внесений  головою  обласної  державної  адміністрації  на
розгляд обласної ради проект рішення “Про стан безпеки дорожнього руху на
території  області  та  вжиття  спільних  додаткових  заходів,  спрямованих  на
зниження аварійності”.

Результати голосування: “За” – одноголосно.

Прийнято висновки: № 66 (додаються) 

7. Про  План  та  перспективи  діяльності  Агенції  регіонального  розвитку
Кіровоградської області на 2023 рік.

Слухали: Інформацію  Гавриленка  Олександра  Анатолійовича  –
директора установи “Агенція регіонального розвитку Кіровоградської області”.

Брали участь в обговоренні  : Семенюк Ю.А., Скічко Ю.О.
За  підсумками  обговорення  голова  постійної  комісії  поставив  на

голосування пропозицію:
“1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Підтримати  Перспективний  план  діяльності  Агенції  регіонального

розвитку Кіровоградської області на 2023 рік.
3. Рекомендувати  Кіровоградській  обласній  військовій  адміністрації

розглянути  питання  щодо  поліпшення  фінансового  забезпечення  установи
“Агенція регіонального розвитку Кіровоградської області” з метою належного
виконання покладених на неї повноважень.

4. Рекомендувати  установі  “Агенція  регіонального  розвитку
Кіровоградської області”:

- залучати до своєї діяльності депутатів Кіровоградської обласної ради;
- посилити напрямок міжнародної співпраці;
- працювати у напрямку пошуку додаткових фінансових ресурсів, у тому

числі міжнародної  фінансової допомоги. Посилити співпрацю з донорськими
організаціями за кордоном;

- сприяти розвитку міжрегіональної економічної інтеграції, розроблення
міжрегіональних проєктів;

-  посилити  роботу  з  місцевими  органами  влади  щодо  консультування
фахівців  у  напрямку  залучення  інвестицій  та  супроводу  інвестиційних
проєктів”.

Результати голосування: “За” – 6

“Утримався” – 1 (Ківерник В.А.).

Прийнято висновки: № 67 (додаються) 

Голова постійної комісії Юрій СКІЧКО

Секретар комісії Владислав ШАПОВАЛОВ


